ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MARITUBA

CNPJ/MF Nº 01.615.610/0001-62
___________________________________________________________________________

Av João Paulo II  s/n, Bairro D. Aristide, Marituba-Pará

Fones: 3256-5667/3256-0679/3256-8318, CEP 67200-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 Pelo presente termo, a Câmara Municipal de Marituba, através de seu Presidente José

Bonifácio Viana Barroso, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do

julgamento das propostas de que trata o Processo Administrativo nº 02/2020– Carta Convite

nº 02/2020, que teve como objetivo a Contratação de empresa especializada para

fornecimento de material de Informática, visando atender às necessidades da Câmara

Municipal de Marituba, para o exercício de 2020 em conformidade com a quantidade e

especificações abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. VAL. UNITÁRIO VAL. TOTAL

1

Cartucho de Toner Brother TN-580 para uso em Brother

linha 8000. Com rendimento médio de 8.000 impressões

com 5% de cobertura no papel A4. Cartucho de Toner

original do fabricante.

20  80,00 1600,00

2

Kit Fotocondutor Brother DR520, para uso nos seguintes

modelos Brother linha 8000 Rendimento médio de 25.000

páginas original do fabricante.

20 140,00 2800,00

3
Rolo de Pressão do Fusor para uso em Brother linha 8000

Produto Novo.
10 100,00 1000,00

4
Rolo do fusor brother para uso em Brother linha 8000

Produto Novo.
10 80,00 800,00

5
Refil de Toner Brother Modelos da linha 8000 Peso líquido

200g. Produto Novo.
70 35,00 2450,00

6

Cartucho de Toner Compatível Brother TN-750 Rende em

média 8.000 páginas considerando 5% de cobertura no papel

A4. Toner com ótima qualidade de impressão, Cartucho

Novo original do fabricante.

30 80,00 2400,00

7

Kit Fotocondutor Brother DR720, para uso nos seguintes

modelos Brother linha 8000 Rendimento médio de 25.000

páginas original do fabricante.

30 140,00 4200,00

8

Película do Fusor para uso na unidade da Brother Deve ser

utilizado na unidade fusora da Brother compatível com os

equipamentos linha 8152/8157. Produto novo.

10 150,00 1500,00

9
Rolo de Cilindro Brother para cartucho de Cilindro DR-520

Produto Novo.
20 40,00 800,00

10
Rolo de Pressão do Fusor para uso em Brother linha

8152/8157/ Produto Novo.
15 110,00 1650,00

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MARITUBA

CNPJ/MF Nº 01.615.610/0001-62
___________________________________________________________________________

Av João Paulo II  s/n, Bairro D. Aristide, Marituba-Pará

Fones: 3256-5667/3256-0679/3256-8318, CEP 67200-000

11

Cartucho de toner preto de ultra-alto rendimento do

programa de devolução para Lexmark 78C4UKO. Produto

Novo original do fabricante.

5 1130,00 5650,00

12

Cartucho de toner amarelo de ultra-alto rendimento do

programa de devolução para Lexmark 78C4UYO. Produto

Novo original do fabricante.

5 1130,00 5650,00

13

Cartucho de toner ciano de ultra-alto rendimento do

programa de devolução para Lexmark 78C4UCO. Produto

Novo original do fabricante.

5 1130,00 5650,00

14

Cartucho de toner magenta de ultra-alto rendimento do

programa de devolução para Lexmark 78C4UMO. Produto

Novo original do fabricante.

5 1130,00 5650,00

15
Refil de Tinta Epson L395 na cor Preto 664 Peso líquido 70

ml. Produto Novo original do fabricante.
20 65,00 1300,00

16
Refil de Tinta Epson L395 na cor Ciano 664 Peso líquido 70

ml. Produto Novo original do fabricante.
20 65,00 1300,00

17
Refil de Tinta Epson L395 na cor Amarelo 664 Peso líquido

70 ml. Produto Novo original do fabricante.
20 65,00 1300,00

18
Refil de Tinta Epson L395 na cor Magenta 664 Peso líquido

70 ml. Produto Novo original do fabricante.
20 65,00 1300,00

19

Cartucho de Toner Brother TN-1060 utilizado em DCP-

1602, DCP-1512, DCP-1617NW DCP1617, HL- 1112, HL-

1202, HL-1212W HL1212. Produto Novo original do

fabricante possui rendimento de aproximadamente 1.000

páginas considerando 5% de cobertura no papel A4.

20 60,00 1200,00

20

Cartucho de Tinta Original HP 662 Black, CZ103AL para

uso nos equipamentos JHP: Produto Novo original do

fabricante, com ótima qualidade de impressão. Garantia de

03 meses para defeito de fabricação.

40 73,00 2920,00

21

Cartucho de Tinta Original HP 662 Tri-Color, CZ104AB

para uso nos equipamentos HP: Produto Novo original do

fabricante, com ótima qualidade de impressão. Garantia de

03 meses para defeito de fabricação.

40 73,00 2920,00

22

Fita para impressora Matricial LX350 LX300+ LX300

LX300+2 LX-300 13mm x 12m na cor Preta. Possui 1 caixa

com 1 unidade dentro. Possui um rendimento de

aproximadamente 3 milhões e 100 caracteres, a 3 milhões e

200 caracteres. Produto Novo original do fabricante.

10 19,00 190,00

23

Unidade Reveladora Kyocera M2040 Rentabilidade

aproximadamente 100.000 páginas, com base na cobertura

de 5% da

página A4/carta.

5 800,00 4000,00

24

Unidade Fusora Kyocera M2040 Rentabilidade

aproximadamente 100.000 páginas, com base na cobertura

de 5% da

página A4/carta.

5 1490,00 7450,00

ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MARITUBA

CNPJ/MF Nº 01.615.610/0001-62
___________________________________________________________________________

Av João Paulo II  s/n, Bairro D. Aristide, Marituba-Pará

Fones: 3256-5667/3256-0679/3256-8318, CEP 67200-000

25

Unidade de Imagem Kyocera M2040 Rentabilidade

aproximadamente 100.000 páginas, com base na cobertura

de 5% da

página A4/carta.

5 1200,00 6000,00

26 Rolo de Pressão KYOCERA M2040. Produto novo. 5 160,00 800,00

27 Película Fusora KYOCERA M2040. Produto novo. 10 290,00 2900,00

28 Manta da Fusão KYOCERA M2040. Produto novo. 10 290,00 2900,00

29
Cilindro KYOCERA M2040 rendimento aproximadamente

60.000 páginas. Produto novo.
10 110,00 1100,00

   TOTAL 79.380,00

 Foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente. Desse modo,

satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório Carta Convite nº

01/2020 e ADJUDICO ao proponente: INTERTON COMÉRCIO LTDA - EPP, CNPJ Nº.

00.968.806/0001-78, no valor R$ 79.380,00 (sessenta e nove mil trezentos e oitenta

reais). Estando tudo em conformidade com a Ata de Sessão de Julgamento. Marituba, 15 de

setembro de 2020.

    _______________________________________________________

JOSÉ BONIFÁCIO VIANA BARROSO

PRESIDENTE - CMM

		2020-09-15T13:58:44-0300
	JOSE BONIFACIO VIANA BARROSO:06622259291